вміють себе репрезентувати в світі: “Ми уміємо себе

замовчати, а висвітити ні”23.

Кореспонденція М. Лисенка показує, наскільки

композитор тішиться з успіхів славетного земляка. Сте-

жачи за концертною діяльністю співака, митець майже в

кожному листі до М. Менцинського пише про це. Зокре-

ма, у листі від 12/25 вересня 1904 р. знаходимо рядки:

“…ім’я Ваше славне і на новім кону здобуде висока ар-

тистичне узнання для нашої спільної слави в пантеоні

русько-українських діячів – мужів високої штуки”24. Як

бачимо, успіхи окремого митця, на думку Миколи Лисе-

нка, є загальноукраїнським успіхом (“русько -